
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 151 del 24/04/2020

OGGETTO: Proroga dell'Ordinanza Dirigenziale n. 145 del 19/03/2020 (I.G. 291 del 23/03/2020) relativa all' istituzione
di un dispositivo di traffico temporaneo in corso Vittorio Emanuele, relativo alla seconda fase dei lavori,
dal civico 274 alla confluenza con Gradini Suor Orsola.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 l'Area Infrastrutture - Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, con nota PG/2020/122176 del 10 febbraio
2020,  ha  inoltrato  la  comunicazione di  avvio lavori  che  interesserà  il  Corso  Vittorio Emanuele  nel  tratto
compreso tra piazzetta Cariati e piazza Giuseppe Mazzini;

 i predetti lavori sono stati concordati in sede di sopralluogo del 22 giugno 2018, con inizio da piazzetta Cariati
parte destra in direzione di piazza Mazzini, per semicarreggiate e per tratti di 100 m per volta;

 con Ordinanza Dirigenziale n. 149 del 14/02/2020 è stato istituito un dispositivo di traffico temporaneo relativo
in corso Vittorio Emanuele, prima fase dei lavori con inizio da piazzetta Cariati in direzione piazza Mazzini e
per tratti di 100 m, dal 18 febbraio 2020 al 19 marzo 2020.

 con  PG/2020/233750  del  19/03/2020,  il  Servizio  Strade  e  Grandi  Reti  Tecnologiche,  ha  chiesto,  facendo
seguito al sopralluogo effettuato in data 06/03/2020 dai tecnici del predetto Servizio con la Polizia Locale, di
emettere apposita Ordinanza Dirigenziale di proroga delle misure già adottate con OD n. 149 del 14/02/2020 ed
estensione del medesimo dispositivo di traffico, per una durata di 30 giorni a partire dal 20/03/2020, anche al
tratto di corso Vittorio Emanuele tra il civico n. 272 e la confluenza con Gradini Suor Orsola, comunicando
anche i provvedimenti necessari e l'attivazione dei cantieri mobili della lunghezza di circa 200 metri per volta;

 con  Ordinanza  Dirigenziale  n.  145  del  19/03/2020  (I.G.  291  del  23/03/2020)  è  stato  predisposto  quanto
richiesto dal Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche con la nota  PG/2020/233750 del 19/03/2020;

 con  nota  PG/2020/289533  del  23/04/2020,  il  Servizio  Strade  e  Grandi  Reti  Tecnologiche  ha  chiesto  di
prorogare l'Ordinanza Dirigenziale n. 145 del 19/03/2020 fissando la nuova scadenza al giorno 29/05/2020.

Ritenuto per le motivazioni espresse di  dover adottare i provvedimenti  meglio specificati nella parte dispositiva del
presente atto;
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche e integrazioni;
Letto il D. L. vo  267/2000.

O R D I N A

Prorogare,  fino  al  29 maggio  2020,  l'efficacia dell'Ordinanza Dirigenziale  n.  145  del  19/03/2020  (I.G.  291 del
23/03/2020).

Sospendere nello stesso periodo ogni altra ordinanza in contrasto.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 
A norma dell'articolo 3 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,
entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente 
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 24/04/2020, OD/2020/0000315


	IL DIRIGENTE

		2020-04-24T10:52:50+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




